[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» ноября 2019 г.                                                                                                       № 48
с. Нижние Бузули
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельсовета на 2015-2020 годы»
В целях корректировки объемов финансирования и перечня программных мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельсовета»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельсовета на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Нижнебузулинского сельсовета от 06.11.2014 № 91 (в редакции постановления администрации Нижнебузулинского сельсовета № 32 от 14.09.2018 г.) согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                              А.А. Сиваев
Приложение
к постановлению администрации Нижнебузулинского сельсовета
от «29» 11.2019 г. № 48
Изменения, вносимые в муниципальную программу:
1. Наименование программы изложить в следующей редакции:

«Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельсовета на 2015-2025 годы»
2. В паспорт программы:

2.1 Строку «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки и этапы реализации    программы
	2015-2025 годы

2.3 Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и      источники     финансирования муниципальной программы       (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств, получаемых из областного бюджета и бюджета Нижнебузулинского сельского поселения, в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Совета народных депутатов Нижнебузулинского сельского поселения Свободненского муниципального района о бюджете поселения на очередной финансовый год.

Суммарный объем финансирования Программы на 2015-2025 годы составляет 17191,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
Год реализации

Областной бюджет

Районный бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные

источники

Всего

0

0

17191,6
0

2015

0

0

2838,0
0

2016

0

0

1544,3

0

2017

0

0

1617,8
0

2018

0

0

1384,2
0

2019

0

0

2568,4
0

2020

0

0

1112,3
0

2021

0

0

1389,7
0

2022

0

0

1316,9
0

2023

0

0

1020,0
0

2024

0

0

1200,0
0

2025

0

0

1200,00
0

Объем финансирования за счет бюджетов всех уровней подлежит корректировке в соответствии с законами об областном бюджетах и решением о местном бюджете.

2.4 Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные     результаты  реализации муниципальной программы
	Реализация Программы будет способствовать социально-культурному обустройству Нижнебузулинского сельского поселения и позволит:

1. Участвовать в реализации традиционных и инновационных культурных проектов, способствующих формированию и развитию единого культурного пространства Свободненского района и Амурской области, обеспечить участие в областных и районных фестивалях и др.;

2.  Обеспечить уровень расходов местного бюджета на культуру, физическую культуру и спорт в расчете на душу населения Нижнебузулинского поселения в сумме 1000 рублей;

3. Увеличить удельный вес детей в возрасте 5-14 лет, занимающихся в кружках, клубных формированиях в учреждениях культуры в 2025 году до 40 %;
4. Обеспечить увеличение численности участников клубных формирований к 2025 г. до 40 чел.;

5. Продолжить ремонт дома культуры, обеспечив безопасность и комфортность для пользователей культурными услугами;

6. Оснастить современным оборудованием и музыкальными инструментами к 2025 г. в количестве 8 шт;

7. Обеспечить регулярное предоставление культурных и информационных услуг гражданам, проживающим в Нижнебузулинском сельском поселении к 2025 г. в количестве170 ед.;

8.Обеспечить увеличение библиотечного фонда на 8 8экземпляров;

9. Обеспечить оснащение детским и спортивным оборудованием к 2025 году в количестве 4 ед.

3. В разделах «Содержание проблемы и обоснование ее решения программным методом», «Цель, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач», «Сроки и этапы реализации муниципальной программы», «Система программных мероприятий и их технико-экономическое обоснование» сочетание «2015-2020» заменить сочетанием «2015-2025».
4. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Основными источниками финансового обеспечения Программы являются:

- средства бюджета Нижнебузулинского сельского поселения в сумме 17191,6 тыс. руб.;
- средства районного бюджета 0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета 0 тыс. руб.;

- внебюджетные источники 0 тыс. руб.

Финансирование Программы из бюджета Нижнебузулинского сельского поселения будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных на эти цели решением Совета народных депутатов Нижнебузулинского сельского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период. Объемы финансирования мероприятий Программы будут корректироваться в процессе их реализации в установленном порядке исходя из возможностей бюджета и фактических затрат.

Ассигнования из областного бюджета предоставляются при условии включения финансирования мероприятий Программы в закон Амурской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

Сведения о расходах местного бюджета по годам реализации Программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2025 годы» представлены в приложении 2 к Программе.

5. В разделе «Конечные результаты реализации муниципальной программы» по тексту год «2020» заменить годом «2025».
6. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к настоящим изменениям.

                                                                                                                                                                          Приложение 1

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Нижнебузулинского сельского поселения

«Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2025 годы»
	№

п/п
	Наименование показателя              (индикатора)

	Базовый показатель

2013
	Единица измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

 год
	2019

год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Расходы местного бюджета на культуру, физическую культуру и спорт в расчете на душу населения поселения
	2987,8
	тыс.  руб.
	2838,0
	1544,3
	1617,8
	1384,2
	2568,4
	1112,3
	1389,7
	1316,9
	1020,0
	1200,0
	1200,0

	2.
	Удельный вес детей в возрасте 5-14 лет, занимающихся в кружках, клубных формированиях в учреждениях культуры
	36
	%
	37
	38
	39
	40
	40
	40
	37
	38
	39
	40
	40

	3.
	Численность  участников  клубных формирований
	28
	чел.

	29
	31
	33
	35
	37
	40
	29
	31
	33
	35
	37

	4.
	Количество учреждений культуры, в которых осуществлен капитальный ремонт
	1
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Количество новых музыкальных инструментов, оборудования
	2
	ед.
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	3
	4
	5
	6
	7

	6
	Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды
	15
	ед.
	15
	30
	45
	60
	75
	88
	15
	30
	45
	60
	75

	7.
	Число культурно-досуговых мероприятий, организованных муниципальным учреждением культуры в течение года
	139
	ед.
	145
	150
	155
	160
	165
	170
	145
	150
	155
	160
	165

	8.
	Численность работников культуры, ежегодно повышающих квалификацию
	5
	чел.
	0
	0
	5
	0
	0
	5
	0
	0
	5
	0
	0

	9.
	Количество оборудованных спортивных и детских площадок
	5
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	10.
	Информационная поддержка программы (на сайте администрации, районной газете)

	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

Приложение 2

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Нижнебузулинского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2025 годы»
	Статус
	Наименование
муниципаль​ной программы, основного ме​роприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы , тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2025 годы»
	Всего

	2838,0
	1544,3
	1617,8
	1384,2
	2568,4
	1112,3
	1389,7
	1316,9
	1020,0
	1200,0
	1200,0

	в том числе по ГРБС:
	2838,1
	1544,3
	1617,8
	1384,2
	2568,4
	1112,3
	1389,7
	1316,9
	1020,0
	1200,0
	1200,0

	Ответственный исполнитель Администрация Нижнебузулинского сельского поселения
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации

	Основное
мероприя​тие 1
	«Обеспечение условий для развития культуры в Нижнебузулинского сельском поселении»
	Всего

	2838,1
	1544,3
	1517,8
	1286,9
	2494,8
	1112,3
	1389,7
	1316,9
	1020,0
	1200,0
	1200,0

	в том числе по ГРБС:
	2838,1
	1544,3
	1517,8
	1286,9
	2494,8
	1112,3
	1389,7
	1316,9
	1020,0
	1200,0
	1200,0

	Ответственный исполнитель Администрация Нижнебузулинского сельского поселения
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации

	Основное
мероприя​тие 2
	«Развитие физической культуры и спорта в Нижнебузулинского  сельском поселении»
	Всего

	0
	5,0
	50,0
	97,3
	73,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	5,0
	50,0
	97,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель Администрация Нижнебузулинског сельского поселения
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации

	Основное
мероприя​тие 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель Администрация Нижнебузулинского сельского поселения

	Приложение 3

Оценка применения мер муниципального регулирования

в сфере реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование меры

	Показатель применения меры, тыс. рублей
	Финансовая оценка результата

(тыс. руб.), годы
	Краткое обоснование необходимости применения меры для достижения цели муниципальной программы

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

 год
	2019

год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2025 годы»

	Основное мероприятие 1

«Обеспечение условий для развития культуры в Нижнебузулинского сельском поселении»

	Основное мероприятие 2

«Развитие физической культуры и спорта в НижнебузулинскогоНижнебузулинского сельском поселении»

	Основное мероприятие 3

«Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Приложение 4

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного, районного, местного бюджетов и внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015

(первый год реализации)
	2016 (второй год реализации)
	2017

(третий год реализации)
	2018 (четвертый год реализации)
	2019 (пятый год реализации)
	2020 (шестой год реализации)
	2021 (седьмой год реализации)
	2022 (восьмой год реализации)
	2023 (девятый год реализации)
	2024 (десятый год реализации)
	2025 (одиннадцатый год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2025 годы»
	всего, в том числе:
	2838,0
	1544,3
	1617,8
	1384,2
	2568,4
	1112,3
	1389,7
	1316,9
	1020,0
	1200,0
	1200,0

	областной бюджет

	500,0

	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2838,1
	1544,3
	1067,8
	1286,9
	2494,8
	1112,3
	1389,7
	1316,9
	1020,0
	1200,0
	1200,0

	внебюджетные фонды

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение условий для развития культуры в Нижнебузулинского сельском поселении
	всего, в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	500,0

	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2838,1,0
	1544,3
	1067,8
	1286,9
	2494,8
	1112,3
	1389,7
	1316,9
	1020,0
	1200,0
	1200,0

	внебюджетные фонды

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Развитие физической культуры и спорта в Нижнебузулинского  сельском поселении
	всего, в том числе:

	50,0
	23,6
	73,6

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	23,6
	73,6

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды

	50,0

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего, в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды

	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение 5

План реализации муниципальной программы

Нижнебузулинского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2025 годы»

	№

	Статус
	Наименование программы,
основного мероприятия,

	Исполнитель мероприятия ФИО, должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание) от реализации программы, основного мероприятия, в очередном финансовом году
	КБК

(местный бюджет)
	Расходы, предусм.

решением представ. органа местного самоуправления в бюджете, на год

	начала
реализац. мероприят. в очередном финансовом году
	окончания
реализации

мероприятия в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	Администрация Нижнебузулинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2020

	2
	Основное мероприят. 1
	Обеспечение условий для развития культуры в Нижнебузулинском сельском поселении
	Администрация Нижнебузулинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	Повышение эффективности и качества культурно - досуговой деятельности в Нижнебузулинском сельском поселении, сохранение национальной самобытности, развитие народного творчества, участие работников культуры Нижнебузулинского сельского поселения в районных и областных смотрах и конкурсах, пополнение библиотечного фонда на 150экземпляров, обеспечение эффективности расходования бюджетных средств

	3
	Основное мероприят. 2
	Развитие физической культуры и спорта в Нижнебузулинского сельском поселении
	Администрация Нижнебузулинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	Обеспечение участия представителей поселения в соревнованиях различного уровня, организация и проведение спортивных турниров в поселении, финансирование участия в соревнованиях команды по волейболу, футболу и т.д.

	4
	Основное меропр.  3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Администрация Нижнебузулинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	Обеспечение качественного и своевременного исполнения  бюджета Нижнебузулинского сельского поселения в рамках утвержденной программы,

повышение эффективности исполнения муниципальных функций, повышение качества предоставления муниципальных услуг, сохранение кадрового состава учреждения культуры.

PAGE